
 

Uchwała nr LIV/396/2023 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                           

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) Rada Gminy Bądkowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo jest najwyższym wyróżnieniem Gminy  

Bądkowo. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Bądkowo może być nadawane żyjącym obywatelom polskim               

i cudzoziemcom, za zasługi dla rozwoju Gminy Bądkowo, całokształt dokonań, promowania jej historii, 

wzmacniania tożsamości lokalnej oraz postawę życiową. 

2. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo jest niezależne od miejsca zamieszkania osoby 

proponowanej do uhonorowania. 

§ 3. 1. Propozycje w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo wraz z pisemnym 

określeniem zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata zgłaszają: Wójt gminy Bądkowo – z własnej 

inicjatywy lub na pisemny wniosek grupy co najmniej 5 radnych, stowarzyszeń, fundacji, organizacji 

społecznych i innych podmiotów działających na obszarze Gminy Bądkowo. 

2. Z inicjatywą nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo może wystąpić również grupa 

mieszkańców Gminy Bądkowo licząca co najmniej 100 osób, mających prawo wybierania do Rady 

Gminy Bądkowo. 

3. Grupa mieszkańców, o których mowa w ust. 2,  ma  prawo  zbierania  podpisów  w sprawie nadania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo w ciągu roku kalendarzowego poprzedzającego rok,                            

w którym składa się wniosek. Podpisy muszą być opatrzone datą. 

4.Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo składa się Przewodniczącemu Rady 

Gminy najpóźniej do dnia 30 czerwca każdego roku.  

5. Wzór wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

§ 4. 1. W razie złożenia wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo 

Przewodniczący Rady Gminy zasięga informacji, czy tytuł zostanie przez osobę proponowaną do 

uhonorowania przyjęty.  

2. W razie wyrażenia zgody przez osobę proponowaną do uhonorowania, Wójt Gminy: 

1/ występuje do kandydata o wyrażenie zgody na przetwarzanie jego danych osobowych oraz 

potwierdzenie zapoznania się z klauzulą informacyjną, która stanowi załącznik nr 3 do uchwały,            

a także podpisanie zgody na przetwarzanie danych osobowych, która stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały. 

2/ przedstawia Radzie Gminy Bądkowo projekt uchwały, zawierający propozycję treści aktu nadania. 

§ 5. Rada Gminy Bądkowo, po wysłuchaniu na sesji uzasadnienia, przystępuje do głosowania nad 

projektem uchwały. 

§ 6. 1. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo wręczany jest na sesji Rady Gminy.  

2. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Bądkowo na sesji, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, której skład ustala Przewodniczący 

Rady Gminy Bądkowo w porozumieniu z Wójtem Gminy Bądkowo.  

3. Akt Nadania drukowany jest na papierze ozdobnym formatu A-4 z herbem Gminy Bądkowo. 



4. Wzór Aktu Nadania określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 7. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Bądkowo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz.  

2. Rada Gminy Bądkowo może nadać tytuł Honorowego Obywatela Gminy Bądkowo nie więcej niż 

dwu osobom rocznie. 

§ 8. 1. Osoby wyróżnione tytułem Honorowego Obywatela Gminy Bądkowo tworzą Radę Honorowych 

Obywateli Gminy Bądkowo.  

2. Informację o nadaniu Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo umieszcza się w „Księdze 

Honorowych Obywateli Gminy Bądkowo, którą prowadzi pracownik właściwy ds. obsługi Rady Gminy 

Bądkowo.  

3. Wydatki związane z nadaniem Honorowego Obywatelstwa Gminy Bądkowo pokrywane są z budżetu 

Gminy Bądkowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

 

……………………………. , dnia ……………………… 

(miejscowość) 

 

 

WNIOSEK O NADANIE 

HONOROWGO OBYWATELSTWA GMINY BĄDKOWO 

 

 

I. Wnioskodawca: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Dane kandydata: 

1) imię (imiona) i nazwisko ………………………………………………………….. 

2) data i miejsce urodzenia …………………………………………………………… 

3) obywatelstwo …………………………………………………………………….... 

4) miejsce zamieszkania ……………………………………………………………… 

5) miejsce pracy, stanowisko ………………………………………………………… 

 

II. Uzasadnienie wniosku (szczegółowa charakterystyka działalności kandydata 

uzasadniająca nadanie tytułu): 

 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

III. Przewidywany termin nadania Honorowego Obywatelstwa ………………...…… 

 

……………………………………. 

(podpis/y wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

 

 

 

     Herb Gminy Bądkowo 

 

 

 

 

AKT NADANIA 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA GMINY BĄDKOWO 

 

 

R a d a G m i n y B ą d k o w o                      

 U c h w a ł ą N r … … … … 

z d n i a … … … … … … … … … … … … … … … 

 

 

n a d a j e 

 

P a n i / P a n u … … … … … … … … … … … … … … … … … … … 

(imię/imiona i nazwisko) 

 

 

HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY BĄDKOWO 

 

 

Bądkowo, dnia ……………………………… 

 

 

……………………………………………………… 

(Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo)



Załącznik nr 3 

 

 
Klauzula informacyjna – dla kandydata 

Na podstawie art. 14 ust.1 i 2 RODO przysługują Pani/Panu określone poniżej prawa związane z 

przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych. 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bądkowo. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – e-mail: marek.powala@wp.pl 

3. Dane osobowe wymienione w wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Bądkowo”, 

przetwarzane są w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym  tj.  nadanie 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Bądkowo”. Dane osobowe przetwarzane są  na  podstawie art.  

6 ust. 1 lit. e RODO. 

4. Administrator przetwarza Pani/Pana dane w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania. 

5. Odbiorcą danych osobowych będą tylko podmioty uprawnione do odbioru Pani/Pana danych, 

wyłącznie w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

6. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów wskazanych w pkt. 3 

lecz nie krócej niż przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu. 

8. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych w wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel 

Gminy Bądkowo”, jest obowiązkowe, nie podanie danych osobowych skutkuje brakiem 

rozpatrzenia wniosku. 

10. Źródłem pochodzenia Pani/Pana danych osobowych jest wnioskujący o nadanie tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Bądkowo”. Dokładna informacja o wnioskującym dostępna jest w siedzibie 

Administratora. 

11. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie 

profilowania. 

 

 

 
…………………………………… 

(podpis kandydata) 



Strona 6  

Załącznik nr 4 

 

 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych kandydata do tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Bądkowo” 

 

Zgoda: TAK/NIE – wybraną opcję należy pozostawić nieokreśloną 

 

- TAK/NIE na nieodpłatną publikację wizerunku w publikacjach w formie tradycyjnej (np. 

katalogi, foldery, notatki prasowe, wystawy pokonkursowe) i elektronicznej. W celu promocji 

działań realizowanych przez Wójta Gminy Bądkowo; 

 
- TAK/NIE na publikację imienia i nazwiska w wykazie osób wyróżnionych tytułem „Honorowy 

Obywatel Gminy Bądkowo”, który jest publikowany na stronie internetowej Gminy Bądkowo, w 

celu promocji działań realizowanych przez Wójta Gminy Bądkowo. 

 

 
 

………………………………… 

Data i podpis 

 

 

Klauzula informacyjna 
 

Na podstawie art. 13 ust.1 i 2 RODO przysługują Pani/Panu określone poniżej prawa związane z przetwarzaniem 

Pani/Pana danych osobowych. 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bądkowo. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – e-mail: marek.powala@wp.pl 

3. Dane osobowe wskazane wyżej przetwarzane są w celu promocji  działań  realizowanych  przez  Wójta 

Gminy Bądkowo. Dane osobowe przetwarzane są na  podstawie  dobrowolnie  wyrażonej  zgody  oraz 

zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a RODO. 

4. Odbiorcą  danych  osobowych  będą  tylko  podmioty  uprawnione  do  odbioru  Pani/Pana  danych,   

wyłącznie w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów wskazanych w pkt 3 lecz nie 

krócej niż przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia,  

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu. 

7. W przypadku przetwarzania danych  na podstawie wyrażonej zgody, ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody  

w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem; 

8. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych, w tym dotyczących wizerunku jest dobrowolne, nie podanie 

danych osobowych nie wpływa na wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

 


